A inobservância dos requisitos informados acarretará na imediata interrupção dos
repasses e na obrigação de restituição dos valores recebidos pelas agências de fomento.

III - VALORES

Bolsa de Mestrado: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
Bolsa de Doutorado: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).

IV - DURAÇÃO DA BOLSA

A bolsa será concedida pelo prazo de 12 meses, podendo ser renovada anualmente até
alcançar a duração máxima permitida pelo órgão de fomento e critérios estabelecidos pela
UFPI:

Mestrado: 24 (vinte e quatro) meses
Doutorado: